
PORTARIA N.º   016/2025/SEDHC de 25 de Março de 2025

Substitui integrantes do Conselho
Municipal dos Direitos da Pessoa
com Deficiência - COMDEF
Proc. n.º 12606/94

Jackson Nunes, Secretário de Direitos Humanos e Cidadania, no uso de
suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei; 

Considerando as indicações dispostas no e-mail  recebido dia 25.03.2025 da
Secretaria de Esportes;

Considerando as indicações solicitadas pela  Secretaria de Direitos Humanos
e Cidadania;

R E S O L V E

Art.  1º  -  Altera o  item e) e o  item g) do Art.  1º  da
Portaria  002/SEDHC/2025,  publicado  no  Diário  Oficial   em   20/03/2025  e
substitui  integrantes  da  Secretaria  de  Esportes  e  da  Secretaria  de  Direitos
Humanos  e  Cidadania,  em  conformidade  com  a  Lei  n.º  282-A,  de  03  de
novembro de 1994: 

e) Secretaria de Direitos Humanos e Cidadania - SEDHC 
Titular: Valeria Uchôa Beranger
Suplente: Felipe da Silva Galvão                                              

g) Secretaria de Esportes
Titular: José Augusto de Souza Junior
Suplente: Pedro Soares da Silva Filho

Art. 2º -  Este  Portaria  entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário; 

São  Vicente,  Cidade  Monumento  da  História  Pátria,
Cellula Mater da Nacionalidade, em 25 de Março de 2025.

Jackson Nunes
Secretário de Direitos Humanos  e Cidadania


